
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное   

учреждение высшего образования 

 
«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ» 

 

 

П Р И К А З 

 

01.06.2022 г.                                                                                   № 08/ОД-34 
 

О стоимости платных образовательных 

услуг на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с решением Ученого совета ПГГПУ от 31.05.2022, 

протокол № 8 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Установить на 2022-2023 учебный год для 1 курса стоимость обучения по 

образовательным программам высшего образования 

 

1.1. БАКАЛАВРИАТ: 

1.1.1Очная форма обучения:                                                                                                         
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
09.03.02 Информационные системы и технологии 145 650 
09.03.03 Прикладная информатика 145 650 
44.03.01 Педагогическое образование 126 600 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 126 600 
44.03.03 Специальное(дефектологическое) образование 126 600 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 126 600 
45.03.02 Лингвистика 126 600 
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 

здоровья (Адаптивная физическая культура) 
175 700 

 

1.1.2. Заочная форма обучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
09.03.03 Прикладная информатика 58 250 
43.03.02 Туризм 52 000 
44.03.01 Педагогическое образование  52 000 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 52 000 
44.03.03 Специальное(дефектологическое) образование 52 000 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 52 000 
45.03.02 Лингвистика 52 000 

 

 

1.1.3. Для студентов, обучающихся по индивидуальному плану обучения 

ускоренной программы – 62 400  

 

 



 

1.2. МАГИСТРАТУРА: 

1.2.1.Очная форма обучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
09.04.03 Прикладная информатика 155 450 
44.04.01 Педагогическое образование 136 400 
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 136 400 

 

1.2.2.Заочная форма обучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
37.04.01 Психология 57 000 
43.04.02 Туризм 57 000 
44.04.01 Педагогическое образование 57 000 
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 57 000 
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 57 000 
45.04.02 Лингвистика 57 000 
46.04.03 Антропология и этнология 57 000 
49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 

здоровья (Адаптивная физическая культура) 
70 000 

 

1.3. АСПИРАНТУРА 

1.3.1. Очная форма обучения: 
Шифр Наименование научной специальности Сумма 

(руб.) 
1.1.9 Механика жидкости, газа и плазмы 162 000 
5.3.1 Общая психология, психология личности, история психологии 162 000 
5.3.4 Педагогическая психология, психодиагностика цифровых 

образовательных средств 
162 000 

5.3.5 Социальная психология, политическая и экономическая 
психология 

162 000 

5.3.8 Коррекционная психология, дефектология 162 000 
5.4.7 Социология управления 162 000 
5.6.1 Отечественная история 162 000 
5.6.3 Археология 162 000 
5.7.7 Социальная и политическая философия 162 000 
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования 162 000 
5.8.2 Теория и методика обучения и воспитания (по областям и 

уровням образования) 
162 000 

5.8.3 Коррекционная педагогика (сурдопедагогика и тифлопедагогика, 
олигофренопедагогика и логопедия 

162 000 

5.8.4 Физическая культура и профессиональная физическая 
подготовка 

162 000 

5.8.5 Теория и методика спорта 162 000 
5.8.7  Методология и технология профессионального образования 162 000 
5.9.1 Русская литература и литературы народов Российской 

Федерации 
162 000 

5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная 
лингвистика 

162 000 

 

 

        И.о.ректора                                                                       Лизунова Л.Р. 

                                                                                 

                  


